
Menimbang : a. bahwa  untuk  melaksanakan  ketentuan  Pasal  69  ayat  (2)  huruf

huruf a/huruf b/huruf c*) Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor

10 Tahun 2023 tentang Pencalonan Anggota Dewan Perwakilan

Rakyat,  Dewan  Perwakilan  Rakyat  Daerah  Provinsi,  dan  Dewan

Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten/Kota;

b. bahwa  berdasarkan  Berita  Acara  Nomor

380/PL.01.4-BA/3207/2023 tentang Penetapan Daftar  Calon

Sementara  Anggota  Dewan  Perwakilan  Rakyat  Daerah

Kabupaten/Kota CIAMIS dalam Pemilihan Umum Tahun 2024;

c. bahwa  berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana  dimaksud

dalam huruf  a  dan  huruf  b,  perlu  menetapkan  Keputusan

Komisi  Pemilihan  Umum tentang  Daftar  Calon  Sementara

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten/Kota

CIAMIS dalam Pemilihan Umum Tahun 2024; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum

(Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2017  Nomor  182,

Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Nomor  6109)

sebagaimana  telah  diubah  dengan  Undang-Undang  Nomor  7

Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti

Undang-Undang  Nomor  1  Tahun  2022  tentang  Perubahan  Atas

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum

KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN CIAMIS

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA CIAMIS

 DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN/KOTA CIAMIS

TENTANG

NOMOR 325 TAHUN 2023

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA CIAMIS



Menjadi  Undang-Undang  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia

Tahun  2023  Nomor  54,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik

Indonesia Nomor 6863);

2. Peraturan  Komisi  Pemilihan  Umum  Nomor  8  Tahun  2019

tentang  Tata  Kerja  Komisi  Pemilihan  Umum,  Komisi

Pemilihan  Umum  Provinsi,  dan  Komisi  Pemilihan  Umum

Kabupaten/Kota  (Berita  Negara  Republik  Indonesia  Tahun

2019 Nomor 320) sebagaimana telah beberapa kali diubah

terakhir  dengan Peraturan Komisi  Pemilihan Umum Nomor

12 Tahun 2023  tentang  Perubahan Kelima  atas  Peraturan

Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 tentang Tata

Kerja  Komisi  Pemilihan  Umum,  Komisi  Pemilihan  Umum

Provinsi,  dan  Komisi  Pemilihan  Umum  Kabupaten/Kota

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 377);

3. Peraturan  Komisi  Pemilihan  Umum Nomor  10  Tahun 2023

tentang  Pencalonan  Anggota  Dewan  Perwakilan  Rakyat,

Dewan  Perwakilan  Rakyat  Daerah  Provinsi, dan  Dewan

Perwakilan  Rakyat  Daerah  Kabupaten/Kota  (Berita  Negara

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 348);

4. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 352 Tahun 2023

tentang  Pedoman  Teknis  Pengajuan  Bakal  Calon  Anggota

Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

Provinsi,  dan  Dewan  Perwakilan  Rakyat  Daerah

Kabupaten/Kota;

5. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 403 Tahun 2023

tentang  Pedoman  Teknis  Verifikasi  Administrasi  Dokumen

Persyaratan Bakal Calon Anggota Dewan Perwakilan Rakyat,

Dewan  Perwakilan  Rakyat  Daerah  Provinsi,  dan  Dewan

Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten/Kota;

6. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 325 Tahun 2023

tentang Penyusunan Daftar Calon Sementara dan Penetapan

Daftar  Calon  Tetap  Anggota  Dewan  Perwakilan  Rakyat,

Dewan  Perwakilan  Rakyat  Daerah  Provinsi,  dan  Dewan

Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten/Kota; 

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN  KOMISI  PEMILIHAN  UMUM  TENTANG  DAFTAR  CALON

SEMENTARA  ANGGOTA  DEWAN  PERWAKILAN  RAKYAT  DAERAH

KABUPATEN/KOTA  CIAMIS  DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024. 



KESATU : Menetapkan  Daftar  Calon  Sementara  Anggota  Dewan  Perwakilan

Rakyat untuk  17 (tujuh belas) Partai  Politik Peserta Pemilihan Umum

Tahun 2024 yaitu:

a. Partai Nasdem

b. Partai Hati Nurani Rakyat

c. PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

d. Partai Amanat Nasional

e. Partai Kebangkitan Bangsa

f. Partai Golongan Karya

g. Partai Gerakan Indonesia Raya

h. Partai Persatuan Pembangunan

i. Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan

j. Partai Demokrat

k. PARTAI PERINDO

l. Partai Kebangkitan Nusantara

m. Partai Buruh

n. Partai Bulan Bintang

o. Partai Solidaritas Indonesia

p. Partai Gelombang Rakyat Indonesia

q. Partai Ummat

KEDUA : Daftar  Calon  Sementara  Anggota  Dewan  Perwakilan  Rakyat  Daerah

Kabupaten/Kota CIAMIS sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU

disusun berdasarkan  nomor  urut  Partai  Politik  Peserta  Pemilu  Tahun

2024  untuk  setiap  daerah  pemilihan  sebagaimana  tercantum dalam

Lampiran  I  Keputusan  sampai  dengan Lampiran  18 Keputusan  yang

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini. 

KETIGA : Daftar  Calon  Sementara  Anggota  Dewan  Perwakilan  Rakyat/Dewan

Perwakilan  Rakyat  Provinsi/Dewan  Perwakilan  Rakyat  Daerah

Kabupaten/Kota  sebagaimana  dimaksud  dalam  Diktum  KEDUA

ditandatangani  oleh  Ketua  dan  Anggota  Komisi  Pemilihan  Umum/



Komisi  Pemilihan  Umum  Provinsi/  Komisi  Pemilihan  Umum

Kabupaten/Kota.. 

KEEMPAT : Menetapkan  rakapitulasi  Daftar  Calon  Sementara  Anggota  Dewan

Perwakilan  Rakyat/Dewan  Perwakilan  Rakyat  Provinsi/Dewan

Perwakilan  Rakyat  Daerah  Kabupaten/Kota  sebagaimana  dimaksud

dalam  Lampiran  18  Keputusan  yang  merupakan  bagian  tidak

terpisahkan dari Keputusan ini.

KELIMA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Kantor KPU Kabupaten Ciamis

pada tanggal 18 Agustus 20232023

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM

KABUPATEN/KOTA CIAMIS

ttd.

SARNO MAULANA RAHAYU

ACER
Typewritten text
Ttd.

ACER
Typewritten text
Salinan sesuai dengan aslinya

SEKRETARIAT KPU KABUPATEN CIAMIS





Mahbub Ali Muhyar



5

LAMPIRAN I
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA CIAMIS
NOMOR 325 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA CIAMIS DALAM PEMILIHAN
UMUM TAHUN 2024

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 1
PARTAI KEBANGKITAN BANGSA

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 SURYADI L CIAMIS

2 NURUL HUDA L CIAMIS

3 ZAINA AMALIA FITRINA DEWI, S.Pd. P CIAMIS



6

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 DENI SETIAWAN L CIAMIS

5 SUDRAJAT L CIAMIS

6 LENI RACHMAWATI, S.E. P KOTA BEKASI

7 ASAS MUBAROK, S.HI. L CIAMIS

8 MAESAROH, S.Pd. P CIAMIS



7

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

9 FAHKRIZAL RISMAWAN L CIAMIS

10 H. A. SUHENDRA, S.H., M.Si. L KOTA BANDUNG

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 10
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 30%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 2
PARTAI KEBANGKITAN BANGSA

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 AJI RAHMAT FAUJI, S.T. L CIAMIS



8

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 Dra. CUCU P CIAMIS

3 IRAWAN, S.Sos. L CIAMIS

4 TAUFIK NUGRAHA L CIAMIS

5 ERNA ROSDIANA P CIAMIS

6 IMAS ROSMAYANTI P CIAMIS



9

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 DEDE IIN SOBIRIN L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 4
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 43%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 3
PARTAI KEBANGKITAN BANGSA

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 AI RATNA INTAN SOLIHAH, M.Sos. P CIAMIS

2 DEDI MUHAMAD HAMBALI L CIAMIS



10

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

3 PUPU MUNAWAR SIDIQ L CIAMIS

4 YUSUP PAUZI L CIAMIS

5 LINDAWATI P CIAMIS

6 Drs. H. ASEP BADRUZAMAN, M.H. L CIAMIS

7 LISNA DEWI, S.Kep. P CIAMIS



11

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

8 NANANG YOMAN HUMAENI L CIAMIS

9 IMAN NURSYAMSI L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 4
PARTAI KEBANGKITAN BANGSA

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 IMAM DANA KURNIA, S.Pt. L CIAMIS



12

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 IWANG RUSNIAWAN ADITYA L CIAMIS

3 WINA ARDILA P CIAMIS

4 Drs. DEDE AGUS SALIM L CIAMIS

5 HILDA MAULIDA MUZAYYIN, S.Psi. P CIAMIS

6 AI SUTARJO, S.Pd. L CIAMIS



13

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 Hj. IKAH SUWARTIKAH P CIAMIS

8 TATI ERMAYATI P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 4
JUMLAH PEREMPUAN : 4
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 50%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 5
PARTAI KEBANGKITAN BANGSA

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 NOPI ZAENUDIN, S.Pd.I. L CIAMIS



14

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 MUMUH, S.Ag. L CIAMIS

3 AZIZAH MUKARROMAH P CIAMIS

4 MAULANA SIDIK L CIAMIS

5 ZENI ABDUL HAMID L CIAMIS

6 LUTHFI U ROHMAH P KOTA TASIKMALAYA



15

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 MUHLISON L CIAMIS

8 WIDODO SUJATNIKO L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 6
PARTAI KEBANGKITAN BANGSA

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 DODI SUHENDI, M.M. L CIAMIS



16

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 Drs. WAGINO L CIAMIS

3 ATIN SUPRIATIN, S.Pd.I. P CIAMIS

4 MUHAMAD ARSYAD L CIAMIS

5 RENI TRIANA DEWI P CIAMIS

6 EGY SHERLIAWAN L CIAMIS



17

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 ALVI FADIL L CIAMIS

8 AAS HASAN BASRI, M.Pd.I. L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25%

1. Ketua SARNO MAULANA
RAHAYU ...........................

2. Anggota SAID ATTANJANI ...........................

3. Anggota MUHARAM KURNIA
DRAJAT ...........................

4. Anggota OONG RAMDANI ...........................

5. Anggota MAKMUN HERRI ROJIQIEN
MARTADIREJA ...........................

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA CIAMIS



18

LAMPIRAN II
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA CIAMIS
NOMOR 325 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA CIAMIS DALAM PEMILIHAN
UMUM TAHUN 2024

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 1
PARTAI GERAKAN INDONESIA RAYA

2 PARTAI GERAKAN INDONESIA
RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Ir. CECEP PERMANADI L CIAMIS

2 Drs. IPUNG PURWANA, M.M. L CIAMIS

3 AURA NABIILAH M., S.H. P CIAMIS



19

2 PARTAI GERAKAN INDONESIA
RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 AZIS NUR FAUZI L CIAMIS

5 LILI SOMANTRI L CIAMIS

6 RISMA DWI MAULIDINA P CIAMIS

7 ACHMAD DJUMALI L CIAMIS

8 REZA FATAHILLAH L CIAMIS



20

2 PARTAI GERAKAN INDONESIA
RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

9 KARIN FEBRIANI P CIAMIS

10 JUNIAR SUNDARA, S.E. L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 10
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 30%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 2
PARTAI GERAKAN INDONESIA RAYA

2 PARTAI GERAKAN INDONESIA
RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 PIPIN ARIF APILIN L CIAMIS



21

2 PARTAI GERAKAN INDONESIA
RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 ITOH MASITOH P KUNINGAN

3 MUMUN SURAHMAN L CIAMIS

4 ENOK DEWI PUSPITAWATI P CIAMIS

5 RADEN GELAR SAKTI PURWANA, S.H. L CIAMIS

6 MIMIN AMIRIL AMSYAR, S.H. L CIAMIS



22

2 PARTAI GERAKAN INDONESIA
RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 BAYU GUMILAR L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 29%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 3
PARTAI GERAKAN INDONESIA RAYA

2 PARTAI GERAKAN INDONESIA
RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 H. AWAN SETIAWAN, S.P. L CIAMIS

2 ASEP HALIM JAMALUDIN, S.P. L CIAMIS



23

2 PARTAI GERAKAN INDONESIA
RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

3 LINDA ANGGRAENI P CIAMIS

4 NONO HARTONO L CIAMIS

5 H. BASIR, S.P., M.P. L CIAMIS

6 DEWI KANIA AGUSTIN P CIAMIS

7 NANANG HERDIANA, S.P. L CIAMIS



24

2 PARTAI GERAKAN INDONESIA
RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

8 CICIH AISAH P CIAMIS

9 TURMUDI L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 4
PARTAI GERAKAN INDONESIA RAYA

2 PARTAI GERAKAN INDONESIA
RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 AGUS ROHIMAT L CIAMIS



25

2 PARTAI GERAKAN INDONESIA
RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 ANDRI PRATAMA PUTRA L CIAMIS

3 SITI ROHMATIAH P CIAMIS

4 ENIP L CIAMIS

5 KURNIADI IRFAN HIELMI, S.T. L CIAMIS

6 WAHYU CHRISTYAN WIDYA HARTINI P CIAMIS



26

2 PARTAI GERAKAN INDONESIA
RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 KIRMAN KARWENDJA, S.Kep., Ners. L CIAMIS

8 MIA MARDIANA P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 38%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 5
PARTAI GERAKAN INDONESIA RAYA

2 PARTAI GERAKAN INDONESIA
RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 AANG MULYADI L CIAMIS



27

2 PARTAI GERAKAN INDONESIA
RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 ASEP ZENAL BUDIARJO, S.T. L CIAMIS

3 DEDEH HARTINI P CIAMIS

4 LASIMUN L CIAMIS

5 KANI P CIAMIS

6 ANDANG BUDIAWAN L CIAMIS



28

2 PARTAI GERAKAN INDONESIA
RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 IYUS RUSTASIH P CIAMIS

8 HENDRAYANTO, S.H. L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 38%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 6
PARTAI GERAKAN INDONESIA RAYA

2 PARTAI GERAKAN INDONESIA
RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Hj. DEDE YANAH, S.IP. P CIAMIS



29

2 PARTAI GERAKAN INDONESIA
RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 Ir. YUDI ZATNIKA L CIAMIS

3 TATAN HERMAWAN L CIAMIS

4 TIA MARTIANA JUWITA, S.E. P CIAMIS

5 ILHAM KAMIL HUSEIN L CIAMIS

6 DADANG SURYANA L CIAMIS



30

2 PARTAI GERAKAN INDONESIA
RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 ANAH NURHASANAH P CIAMIS

8 RADEN GALIH SAKA PURWANA, S.E. L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 38%

1. Ketua SARNO MAULANA
RAHAYU ...........................

2. Anggota SAID ATTANJANI ...........................

3. Anggota MUHARAM KURNIA
DRAJAT ...........................

4. Anggota OONG RAMDANI ...........................

5. Anggota MAKMUN HERRI ROJIQIEN
MARTADIREJA ...........................

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA CIAMIS



31

LAMPIRAN III
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA CIAMIS
NOMOR 325 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA CIAMIS DALAM PEMILIHAN
UMUM TAHUN 2024

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 1
PARTAI DEMOKRASI INDONESIA PERJUANGAN

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 YOGI PERMADI L CIAMIS

2 JAENAL ARIPIN L CIAMIS

3 INTAN PUTRI MUNGGARAN, M.H.Kes. P CIAMIS



32

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 NURHIDAYAT L CIAMIS

5 YULIANTI P CIAMIS

6 FERDIANSA ARDIWINATA L CIAMIS

7 RIAN HENDRIANA SUNDARA L CIAMIS

8 SAOMI HANIFAH P CIAMIS



33

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

9 ATEP HENDI OKTO GUMILAR L CIAMIS

10 AWAN ROCHDIAT L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 10
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 30%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 2
PARTAI DEMOKRASI INDONESIA PERJUANGAN

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ERWIN RAHAYU DIKUSUMAH L CIAMIS



34

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 OHAN HIDAYAT L CIAMIS

3 YUSSY DEWI HASTUTI, S.Sos., M.M. P CIAMIS

4 TATA SETIA, S.Pd. L CIAMIS

5 LILIS SUMARNI P CIAMIS

6 IIS KOMALASARI P CIAMIS



35

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 AGUS PARTIWA SURYA NUGRAHA, S.T. L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 4
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 43%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 3
PARTAI DEMOKRASI INDONESIA PERJUANGAN

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 H. OIH BURHANUDIN L CIAMIS

2 IMAM BAMBANG SETIAWAN, S.Pd. L CIAMIS



36

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

3 DESY HANDAYANI P CIAMIS

4 AI SUKAESIH P CIAMIS

5 TRIS SUTRISNO L CIAMIS

6 RAMADAN ARYA SUGIAN L CIAMIS

7 ENDANG KUSWANA, S.IP., M.M. L CIAMIS



37

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

8 DESSY WULANDARI P CIAMIS

9 AHMAD SOFYAN L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 4
PARTAI DEMOKRASI INDONESIA PERJUANGAN

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Drs. H. RUSWA SUDISMAN, M.Si. L CIAMIS



38

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 ANGGA NUGRAHA, M.P. L CIAMIS

3 GINI HARTATI, S.T., M.T. P CIAMIS

4 AMAN, S.E. L CIAMIS

5 DEDI KURNIADI, S.Pd., M.M. L CIAMIS

6 NADYA CHAIRUNNISA P CIAMIS



39

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 ATIK MUSTIKARATU P CIAMIS

8 EDY MULYANA, S.H. L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 38%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 5
PARTAI DEMOKRASI INDONESIA PERJUANGAN

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 H. NANANG PERMANA, M.H. L CIAMIS



40

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 YAYA SUHAYA L CIAMIS

3 HERNI ROSMAYANI P CIAMIS

4 BENI OCTAVIA L CIAMIS

5 NANI P CIAMIS

6 TATA L CIAMIS



41

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 ANI SUARNI P CIAMIS

8 DICKY HERMAWAN L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 38%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 6
PARTAI DEMOKRASI INDONESIA PERJUANGAN

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 SARIF SUTIARSA L CIAMIS



42

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 H. OMAN, S.Pd.I L CIAMIS

3 TATI SUHERTI P CIAMIS

4 HENDRA GUNAWAN L CIAMIS

5 ERNAWATI KUSDINAR, S.Pd. P CIAMIS

6 WAWANG WINIAR L CIAMIS



43

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 ROBINGAH P CIAMIS

8 H. MAD MAX AHMAD HIDAYAT L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 38%

1. Ketua SARNO MAULANA
RAHAYU ...........................

2. Anggota SAID ATTANJANI ...........................

3. Anggota MUHARAM KURNIA
DRAJAT ...........................

4. Anggota OONG RAMDANI ...........................

5. Anggota MAKMUN HERRI ROJIQIEN
MARTADIREJA ...........................

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA CIAMIS



44

LAMPIRAN IV
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA CIAMIS
NOMOR 325 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA CIAMIS DALAM PEMILIHAN
UMUM TAHUN 2024

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 1
PARTAI GOLONGAN KARYA

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 H. TRIAN SLAMET TRIYANA, S.T. L CIAMIS

2 SUDIRA, S.H. L CIAMIS

3 Hj. ANE RETNO YULISTIYO, A.Md. P CIAMIS



45

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 BAMBANG SUHARSONO, S.H. L CIAMIS

5 YUDI ALAMSYAH L CIAMIS

6 IVONE SUSANA P CIAMIS

7 VINNY NURRAHMAWATI P CIAMIS

8 MOCH. FAUZI IQBAL SMITH L CIAMIS



46

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

9 ROSIH P CIAMIS

10 DEDI SOEPRATMAN L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 4
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 10
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 2
PARTAI GOLONGAN KARYA

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 RADEN YUGI IKHSAN KUSUMAH, S.H. L CIAMIS



47

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 PUPUT TARSONI GUNAWAN, S.H. L CIAMIS

3 TRIANA NOOR, S.ST. P CIAMIS

4 R. DIDA YUDANEGARA, S.H., M.Si. L CIAMIS

5 YANTI NURMAYANTI P CIAMIS

6 ELOM CARLAM SUJANA, S.E. L CIAMIS



48

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 NINA FITRIANI P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 4
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 43%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 3
PARTAI GOLONGAN KARYA

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Drs. H. ENCENG AHMAD ARIFIN, M.Si. L CIAMIS

2 ASEP BONARD Y. MULYANA L CIAMIS



49

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

3 UPIN SUPINI P CIAMIS

4 RIJKI NURAZIZ DJAYAPERMANA, S.KM. L CIAMIS

5 DIDI SUPARMAN, S.H. L CIAMIS

6 ADE WATI TRISNAWATI P CIAMIS

7 INDRA KURNIAWAN, S.Ag. L CIAMIS



50

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

8 NANA SUTISNA L CIAMIS

9 EUIS TUTI SUHARTINI P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 4
PARTAI GOLONGAN KARYA

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 H. UUS JAYUSMAN, S.Sos. L CIAMIS



51

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 A. HENDARMAN L CIAMIS

3 METI MURTIANI P CIAMIS

4 SIDDIQ AMIN FAUZI, S.Sy. L CIAMIS

5 IING SYARIF HIDAYAT L CIAMIS

6 ERLIN HERMEINA, S.Pd. P CIAMIS



52

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 YADI SURYADI L CIAMIS

8 EGI NURCAHYADI L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 5
PARTAI GOLONGAN KARYA

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 DZUL FYKAR MAULANA, S.Pd. L CIAMIS



53

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 LULU FERRY PRAMADITA, S.H. L CIAMIS

3 IRMA SYAM NOVIANTI, S.E. P CIAMIS

4 DEDE SUARNO, S.S. L CIAMIS

5 ANDRI SAPARI HAMARA L CIAMIS

6 WIDA WIDIANINGSIH NUSIFERIANI, S.Pd. P CIAMIS



54

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 DEDI KUSMANA, S.Pd. L CIAMIS

8 MOCHAMAD FITRA PUTRA PRATAMA L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 6
PARTAI GOLONGAN KARYA

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 MOHAMAD IJUDIN, M.Pd. L CIAMIS



55

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 IING KUSWANDI L CIAMIS

3 NANI ASMAWATY, S.Pt. P CIAMIS

4 ADE ZEIN ALIM L CIAMIS

5 RIAN NURJAMAN, S.H. L CIAMIS

6 LIA AMELIA P CIAMIS



56

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 IFAN SHOFARUDIN JAOHARI L CIAMIS

8 ENJANG SAEFUL MIKDAR L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25%

1. Ketua SARNO MAULANA
RAHAYU ...........................

2. Anggota SAID ATTANJANI ...........................

3. Anggota MUHARAM KURNIA
DRAJAT ...........................

4. Anggota OONG RAMDANI ...........................

5. Anggota MAKMUN HERRI ROJIQIEN
MARTADIREJA ...........................

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA CIAMIS



57

LAMPIRAN V
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA CIAMIS
NOMOR 325 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA CIAMIS DALAM PEMILIHAN
UMUM TAHUN 2024

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 1
PARTAI NASDEM

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 GARDEA, S.A.P. L CIAMIS

2 Dr. TOTO MARWOTO, M.Pd. L CIAMIS

3 TATI ROFIQOH RAHMAWATI P CIAMIS



58

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 EDI KOMARUDIN, S.E. L CIAMIS

5 MUSLIM RIDLWAN L CIAMIS

6 TITA YUNIARTI P CIAMIS

7 PONIMAN L CIAMIS

8 PUPUNG KUNTORO, S.I.P. L CIAMIS



59

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

9 IRNA DEWI, S.H. P CIAMIS

10 Drs. DADANG RACHMAT, M.Pd. L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 10
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 30%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 2
PARTAI NASDEM

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 H. ENDANG KUSNANDANG, S.Pd. L CIAMIS



60

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 METTI IRAWATI, S.T. P CIAMIS

3 ASEP YUDHA PRASETIO L CIAMIS

4 DESI SETIAWATI P CIAMIS

5 Dr. DEDI, S.Pd., M.M. L CIAMIS

6 AYUNA MARDIANA P TASIKMALAYA



61

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 DONNY SETIAWAN L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 4
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 43%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 3
PARTAI NASDEM

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 AGUS PRIATNA, S.Sos. L CIAMIS

2 Drs. ENDANG HERMANA, M.B.A. L CIAMIS



62

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

3 Ir. HJ. WISEU WIDIASIH P CIAMIS

4 RINALDY GARDIANADA, S.H. L CIAMIS

5 ANDRIYADI L CIAMIS

6 IPA NUR'IZAH P CIAMIS

7 MASUD DIMAS PRATAMA, S.H. L CIAMIS



63

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

8 WINA AFRIANI, A.Md. P TASIKMALAYA

9 ASEP GUMILAR, S.H. L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 4
PARTAI NASDEM

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 AGAM SAFTHA GUSMAYADI L CIAMIS



64

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 DEDE HERDIANA L CIAMIS

3 HANNA RULA FADILLA P CIAMIS

4 REGITA CAHYANI P CIAMIS

5 ADE APIPUDIN, S.I.P. L CIAMIS

6 EGI IRIANA L CIAMIS



65

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 EDI DJUNAEDI, S.H. L CIAMIS

8 TAUFIQ IHSANI, S.Pd., M.Pd. L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 5
PARTAI NASDEM

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ENDANG CAHYADI L CIAMIS



66

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 H. TATANG SUHERMAN, M.Si. L KOTA BANJAR

3 HUSNURRIAH P CIAMIS

4 UNDANG RAHMAN L CIAMIS

5 ASEP WENI PERMANA L CIAMIS

6 DEDEH, S.Ag., M.Pd.I. P CIAMIS



67

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 INTAN NURANI P CIAMIS

8 SARNO L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 38%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 6
PARTAI NASDEM

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 INNA NOVITA P CIAMIS



68

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 TATI KARYATI, S.Pd. P CIAMIS

3 HENDRIK KUSDIANA PERMANA L CIAMIS

4 DARSONO L CIAMIS

5 DEDE AHMAD RAMDANI, S.Pd.I., M.Pd. L CIAMIS

6 NALA NURWENDA P CIAMIS



69

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 SURYAHADI, S.E., S.IP., M.Si. L CIAMIS

8 ABDUL AZIZ, S.Pd.I., M.Pd. L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 38%

1. Ketua SARNO MAULANA
RAHAYU ...........................

2. Anggota SAID ATTANJANI ...........................

3. Anggota MUHARAM KURNIA
DRAJAT ...........................

4. Anggota OONG RAMDANI ...........................

5. Anggota MAKMUN HERRI ROJIQIEN
MARTADIREJA ...........................

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA CIAMIS



70

LAMPIRAN VI
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA CIAMIS
NOMOR 325 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA CIAMIS DALAM PEMILIHAN
UMUM TAHUN 2024

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 1
PARTAI BURUH

6 PARTAI BURUH

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 RIZKI RISMAYADI L CIAMIS

2 YUSUF HIDAYAT L CIAMIS

3 DESI NURAENI P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 2
JUMLAH PEREMPUAN : 1



71

JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 3
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 2
PARTAI BURUH

6 PARTAI BURUH

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ADITIA MAULANA NUGRAHA L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 1
JUMLAH PEREMPUAN : 0
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 1
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 0%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 3
PARTAI BURUH

6 PARTAI BURUH

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ENENG EUIS PARIDA P TASIKMALAYA

JUMLAH LAKI-lAKI : 0
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 1
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 100%



72

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 4
PARTAI BURUH

6 PARTAI BURUH

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 IRFAN FATURAHMAN L CIAMIS

2 ENDANG PONTINI P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 1
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 2
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 50%

1. Ketua SARNO MAULANA
RAHAYU ...........................

2. Anggota SAID ATTANJANI ...........................

3. Anggota MUHARAM KURNIA
DRAJAT ...........................

4. Anggota OONG RAMDANI ...........................

5. Anggota MAKMUN HERRI ROJIQIEN
MARTADIREJA ...........................

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA CIAMIS



73

LAMPIRAN VII
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA CIAMIS
NOMOR 325 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA CIAMIS DALAM PEMILIHAN
UMUM TAHUN 2024

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 1
PARTAI GELOMBANG RAKYAT INDONESIA

7 PARTAI GELOMBANG RAKYAT
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 drh. TOTONG KARYO L CIAMIS

2 FAKIH ZATNIKA TAUFIK L CIAMIS



74

7 PARTAI GELOMBANG RAKYAT
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

3 MUTIARA LIZA TRIANGGITA, S.I.P. P CIAMIS

4 ENDA MULYANA, S.E. L CIAMIS

5 SRI ROHAYATI P CIAMIS

6 FAJAR PREDIAN ANWAR, S.T. L CIAMIS

7 ISHAQ MUHAMMAD FUADY L CIAMIS



75

7 PARTAI GELOMBANG RAKYAT
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

8 YADI MULYADI L CIAMIS

9 ANGGA APRIANI P CIAMIS

10 SURYA AL MAHESA L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 10
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 30%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 2
PARTAI GELOMBANG RAKYAT INDONESIA



76

7 PARTAI GELOMBANG RAKYAT
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ANI SUMARNI P CIAMIS

2 GUN GUN GUNTARA L CIAMIS

3 SUSAN SRIMULYANI, S.E. P CIAMIS

4 MOH. YASSIN BARKAH L CIAMIS

5 JAJANG HENDRIANTO L CIAMIS



77

7 PARTAI GELOMBANG RAKYAT
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 MARATUL MUKHARIMAH, S.E. P CIAMIS

7 FAJAR MIFTAH FAUZI, S.E. L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 4
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 43%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 3
PARTAI GELOMBANG RAKYAT INDONESIA

7 PARTAI GELOMBANG RAKYAT
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)



78

7 PARTAI GELOMBANG RAKYAT
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 DEDI RUSNANDI L CIAMIS

2 BUDI RAHMAN L CIAMIS

3 WURI HARTINI, S.Pd.I P CIAMIS

4 Ir. NANA SETIANA L CIAMIS

5 AGUNG WALUYA L CIAMIS



79

7 PARTAI GELOMBANG RAKYAT
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 MAWAR INDAH NURUL FITRI P CIAMIS

7 USEP SAEPULMILAH L CIAMIS

8 TATING ROSMIATI P CIAMIS

9 GINA ROSLIANA P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 4
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 44%



80

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 4
PARTAI GELOMBANG RAKYAT INDONESIA

7 PARTAI GELOMBANG RAKYAT
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 SANDI PURNAMA, S.I.P. L CIAMIS

2 KUSWARLIANJAYA, S.P L CIAMIS

3 DEDEH KOMARIAH P CIAMIS

4 KUSMAN SUPRIANTO, S.H. L CIAMIS



81

7 PARTAI GELOMBANG RAKYAT
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

5 DICKY GUNARDI L CIAMIS

6 SHA SHA AIDILADHA P CIAMIS

7 WAWAN HASANUDIN L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 29%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 5
PARTAI GELOMBANG RAKYAT INDONESIA



82

7 PARTAI GELOMBANG RAKYAT
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ALDI ALPIANA SAMSURI, S.E. L CIAMIS

2 EYEN HARYANTO YUSUP HANAPI, S.Pd.,
M.M. L CIAMIS

3 FITRI PEBRIANTI WASLIM, S.E. P CIAMIS

4 RIAN ABDURROHMAN L CIAMIS

5 DANA MULYANA L CIAMIS



83

7 PARTAI GELOMBANG RAKYAT
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 MEILINDA, S.H. P CIAMIS

7 HABIBURROHMAN L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 29%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 6
PARTAI GELOMBANG RAKYAT INDONESIA

7 PARTAI GELOMBANG RAKYAT
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)



84

7 PARTAI GELOMBANG RAKYAT
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Dr. H. JAMILUDIN HIDAYAT, S.Pd., M.Sc. L CIAMIS

2 AJAT SUDRAJAT L CIAMIS

3 NENI SUMARNI, A.Md. P CIAMIS

4 FEBI PUSPA KENCANA, S.Pd. P CIAMIS

5 ELIS KOMALAWATI P CIAMIS



85

7 PARTAI GELOMBANG RAKYAT
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 RONI FADILAH, S.E. L CIAMIS

7 WASLIM L CIAMIS

8 NANDANG L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 38%

1. Ketua SARNO MAULANA
RAHAYU ...........................

2. Anggota SAID ATTANJANI ...........................

3. Anggota MUHARAM KURNIA
DRAJAT ...........................

4. Anggota OONG RAMDANI ...........................

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA CIAMIS



87

LAMPIRAN VIII
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA CIAMIS
NOMOR 325 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA CIAMIS DALAM PEMILIHAN
UMUM TAHUN 2024

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 1
PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

8 PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 H. ABU BAKAR SIDIK L CIAMIS

2 H. UUS RUSDIANA, S.E., M.H. L CIAMIS

3 IDA WIDIANINGSIH, S.Si. P CIAMIS



88

8 PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 Drs. H. DIDI SURYADI, M.Si. L CIAMIS

5 AZMI ZAIDAN NASHRULLAH L CIAMIS

6 ASHRI FEBRIANTY, S.Sos. P CIAMIS

7 ABDULLAH JUNDI AL-FARUQ, S.Ag. L CIAMIS

8 HOLID ABDUL ROHMAN, S.Ag. L CIAMIS



89

8 PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

9 NANING SUHENINGSIH P CIAMIS

10 DEDE YUYU, S.IP. L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 10
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 30%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 2
PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

8 PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 H. ADE AMRAN, M.H. L CIAMIS



90

8 PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 YATI ROHAYATI, S.Pd.I., M.M. P CIAMIS

3 H. ABDUL ROHMAN L CIAMIS

4 Dr. H. TJEP DAHYAT, SH., M.Si. L CIAMIS

5 FITRI PURBASARI, S.Pd. P CIAMIS

6 LELI AWALIAH P CIAMIS



91

8 PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 LINA KURNIAWATI P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 3
JUMLAH PEREMPUAN : 4
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 57%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 3
PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

8 PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 IPAH HUDAIFAH, M.H. P CIAMIS

2 DODI EFFENDI L CIAMIS



92

8 PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

3 ENDANG HOLIS, S.Ag. L CIAMIS

4 HJ. EUIS FATHIRAT MAESUNAH, S.Pd. P CIAMIS

5 TEZZA SUKMANA L CIAMIS

6 WAWAN HENDRAWAN, S.T., M.M. L KOTA BANDUNG

7 ASEP SAEPUDIN, A.PI. L CIAMIS



93

8 PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

8 ARIP BUDIMAN L CIAMIS

9 SRI SUMARNI P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 4
PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

8 PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 MAMAT RAHMAT L CIAMIS



94

8 PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 NANA SUTISNA, S.Ag. L CIAMIS

3 NENA ROSTIAN, S.Pd., M.Pd. P CIAMIS

4 MUHAMMAD RIJAL ALI MASRUR, S.Ag. L CIAMIS

5 DENA SAPARI, S.T. L CIAMIS

6 SITI PATIMAH P CIAMIS



95

8 PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 ADE RITA DEWI, S.Sos. P CIAMIS

8 H. ENDAR HARYONO, S.E., M.M. L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 38%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 5
PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

8 PARTAI KEADILAN
SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ARIF ANWAR BUDIMAN L CIAMIS



96

8 PARTAI KEADILAN
SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 JAJANG JAELANI, S.IP. L CIAMIS

3 SAMSIAH P CIAMIS

4 AI IJAH RIANI P CIAMIS

5 TAOFIQILLAH L CIAMIS

6 AHMAD NURSODIK DIKUN L CIAMIS



97

8 PARTAI KEADILAN
SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 TIARA AMIN P CIAMIS

8 NURHIDAYAT L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 38%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 6
PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

8 PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 H. DEDE HERLI, M.M. L CIAMIS



98

8 PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 H. IBNU ABDILLAH HAMMAM FAUZI, M.Pd. L CIAMIS

3 RINI NURHAYATI, S.IP. P CIAMIS

4 AHMAD SIDIQ, S.Pd.I. L CIAMIS

5 IRA PUSPITASARI, S.E. P CIAMIS

6 JENAL, S.Pd. L CIAMIS



99

8 PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 ARIEF HIDAYAT, S.Pd. L CIAMIS

8 ETIN ROHAETIN P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 38%

1. Ketua SARNO MAULANA
RAHAYU ...........................

2. Anggota SAID ATTANJANI ...........................

3. Anggota MUHARAM KURNIA
DRAJAT ...........................

4. Anggota OONG RAMDANI ...........................

5. Anggota MAKMUN HERRI ROJIQIEN
MARTADIREJA ...........................

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA CIAMIS



100

LAMPIRAN IX
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA CIAMIS
NOMOR 325 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA CIAMIS DALAM PEMILIHAN
UMUM TAHUN 2024

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 1
PARTAI KEBANGKITAN NUSANTARA

9 PARTAI KEBANGKITAN
NUSANTARA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 SILNIA DANISWARA PANCASONA
WIBOWO P CIAMIS

2 SURTINI P CIAMIS

3 EMA MAYASARI P CIAMIS



101

9 PARTAI KEBANGKITAN
NUSANTARA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 ATEP LUTPI L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 1
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 4
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 75%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 2
PARTAI KEBANGKITAN NUSANTARA

9 PARTAI KEBANGKITAN
NUSANTARA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 NENI SUMARNI, S.H. P KOTA BEKASI

JUMLAH LAKI-lAKI : 0
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 1
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 100%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 6
PARTAI KEBANGKITAN NUSANTARA



102

9 PARTAI KEBANGKITAN
NUSANTARA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ATIT SUGIARTI P KOTA BANJAR

2 SAEFUDIN L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 1
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 2
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 50%

1. Ketua SARNO MAULANA
RAHAYU ...........................

2. Anggota SAID ATTANJANI ...........................

3. Anggota MUHARAM KURNIA
DRAJAT ...........................

4. Anggota OONG RAMDANI ...........................

5. Anggota MAKMUN HERRI ROJIQIEN
MARTADIREJA ...........................

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA CIAMIS



103

LAMPIRAN X
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA CIAMIS
NOMOR 325 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA CIAMIS DALAM PEMILIHAN
UMUM TAHUN 2024

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 1
PARTAI HATI NURANI RAKYAT

10 PARTAI HATI NURANI RAKYAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 R. DODI SOEPARTO, S.T. L CIAMIS

2 NIA YUNIAWATI P CIAMIS

3 RINRIN RIMAYANTI, S.Pd., M.Pd. P CIAMIS



104

10 PARTAI HATI NURANI RAKYAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 TANTAN NURTENDI L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 2
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 4
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 50%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 2
PARTAI HATI NURANI RAKYAT

10 PARTAI HATI NURANI
RAKYAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 DINNY FAJRIANTI, S.IP. P CIAMIS

2 CANDRA PERMANA, S.H. L CIAMIS



105

JUMLAH LAKI-lAKI : 1
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 2
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 50%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 4
PARTAI HATI NURANI RAKYAT

10 PARTAI HATI NURANI
RAKYAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 YULINAR P CIAMIS

2 IWAN KURNIAWAN L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 1
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 2
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 50%

1. Ketua SARNO MAULANA
RAHAYU ...........................

2. Anggota SAID ATTANJANI ...........................

3. Anggota MUHARAM KURNIA
DRAJAT ...........................

4. Anggota OONG RAMDANI ...........................

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA CIAMIS



107

LAMPIRAN XI
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA CIAMIS
NOMOR 325 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA CIAMIS DALAM PEMILIHAN
UMUM TAHUN 2024

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 1
PARTAI AMANAT NASIONAL

12 PARTAI AMANAT NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 HERDY RUSDIAWAN, A.Md. L CIAMIS

2 SALAHUDIN L CIAMIS



108

12 PARTAI AMANAT NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

3 ANGGIA HERFIANTI P CIAMIS

4 HIRPAN NURYADI L CIAMIS

5 YUDA PRATAMA L CIAMIS

6 CUCU HANIFAH P CIAMIS

7 DENI SUHENDRA, S.Ag. L CIAMIS



109

12 PARTAI AMANAT NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

8 SOFWAN, S.Pd., M.M. L CIAMIS

9 SUSI YANTI ANDAYANI P CIAMIS

10 ADANG SUDRAJAT L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 10
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 30%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 2
PARTAI AMANAT NASIONAL



110

12 PARTAI AMANAT NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 YOYO WAHYONO L CIAMIS

2 ENDO, S.Pd. L CIAMIS

3 Hj. WITRI SUHESTI P CIAMIS

4 ARIF TOPAN SANJAYA, S.E., Ak. L CIAMIS

5 INTAN EKA NUR AGNA P CIAMIS



111

12 PARTAI AMANAT NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 RANI MULYANI P CIAMIS

7 H. DADAN RAMDAN L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 4
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 43%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 3
PARTAI AMANAT NASIONAL

12 PARTAI AMANAT NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)



112

12 PARTAI AMANAT NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Drs. H. KOMAR HERMAWAN L CIAMIS

2 H. SARKUM L CIAMIS

3 TETI JUARTI, S.H. P CIAMIS

4 OON PURKON L CIAMIS

5 SANCENG SUMITRA L CIAMIS



113

12 PARTAI AMANAT NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 LIA RAHMALIA P CIAMIS

7 RENDRA RISNANDAR L CIAMIS

8 ELIS HETI HERLIANI P CIAMIS

9 H. EDI JUNAEDI L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%



114

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 4
PARTAI AMANAT NASIONAL

12 PARTAI AMANAT NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 H. ESON SURYADI, S.T. L KOTA BANJAR

2 TATANG SUPENA L CIAMIS

3 DINI SUGIARTI P CIAMIS

4 ABDUL AZIZ HAMDANI L CIAMIS



115

12 PARTAI AMANAT NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

5 HENDRA, S.H. L CIAMIS

6 SOFWA MARWAH, A.Md.P. P KOTA BANJAR

7 ANDI ALI FIKRI L CIAMIS

8 SURAHWAN L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25%



116

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 5
PARTAI AMANAT NASIONAL

12 PARTAI AMANAT NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 TARYONO ANO ARYANTO L CIAMIS

2 GANI ADAM L CIAMIS

3 Hj. IKA MUSTIKASARI, S.Pd. P CIAMIS

4 AGUS TUSINO L CIAMIS



117

12 PARTAI AMANAT NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

5 DONY L CIAMIS

6 MIA ANINGRUM, S.Kep., Ners. P KOTA BANJAR

7 HERNA SUGANDA L CIAMIS

8 H. RAMLI MAHMUD, S.E. L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25%



118

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 6
PARTAI AMANAT NASIONAL

12 PARTAI AMANAT NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 SUGIANTO L CIAMIS

2 EKA MUNTAHA, S.H.I. L CIAMIS

3 VIBI LEDIANTI, S.T.P. P CIAMIS

4 AJIZ RISNANDAR L CIAMIS



119

12 PARTAI AMANAT NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

5 ARIEP MA'RUF L CIAMIS

6 ANISSA SABATINI P CIAMIS

7 CANDRA WIGUNA L KOTA BANDUNG

8 ASEP RAHMAT, S.H., M.M. L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25%



120

1. Ketua SARNO MAULANA
RAHAYU ...........................

2. Anggota SAID ATTANJANI ...........................

3. Anggota MUHARAM KURNIA
DRAJAT ...........................

4. Anggota OONG RAMDANI ...........................

5. Anggota MAKMUN HERRI ROJIQIEN
MARTADIREJA ...........................

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA CIAMIS



121

LAMPIRAN XII
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA CIAMIS
NOMOR 325 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA CIAMIS DALAM PEMILIHAN
UMUM TAHUN 2024

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 1
PARTAI BULAN BINTANG

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 HANS HANDIYANA EKAWARSA, S.T. L CIAMIS

2 SURYAMAH P CIAMIS



122

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

3 CUCU HENDRIANA L CIAMIS

4 ASEP IRFAN MAULUDIN, S.Pd. L CIAMIS

5 ADI NURSOBAH L CIAMIS

6 SRI SITI JULAEHA P CIAMIS

7 RIZKI ABDUL WAHID L CIAMIS



123

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

8 SRI HACICI HANDAYANI, S.M. P CIAMIS

9 DIDAH NURHIDAYAH, S.Pd. P CIAMIS

10 LISMA NURDIANA P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 5
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 10
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 50%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 2
PARTAI BULAN BINTANG



124

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 MUHAMAD FAISAL MUTAQIN L CIAMIS

2 YANI SURYANI P CIAMIS

3 RIZAL FAUZI AZHARI L CIAMIS

4 NANI KOSWARA P CIAMIS

5 ENDA HENDRAYANA L CIAMIS



125

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 SANTI APRILIANTI P CIAMIS

7 ENDANG ISKANDAR L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 4
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 43%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 3
PARTAI BULAN BINTANG

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)



126

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 UDIN SAHRUDIN L CIAMIS

2 DONI FAUZI RIDWAN L CIAMIS

3 LIA KARLINA P CIAMIS

4 IDA MUDRIKAH P CIAMIS

5 INDRA MAHENDRA L CIAMIS



127

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 JAJA IRWANDI L CIAMIS

7 ELI RAHMAWATI P CIAMIS

8 ADE HIDAYAH SAPITRI P CIAMIS

9 HENDRA PURNAMA L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 4
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 44%



128

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 4
PARTAI BULAN BINTANG

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 AAN TAUFIQURRAHMAN L CIAMIS

2 YENI SURYANI P CIAMIS

3 DECI LIANA P CIAMIS

4 NANDANG SUKRIA L CIAMIS



129

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

5 DENI ENDRAWAN L CIAMIS

6 PEPI NURUL FAZRIAH, S.Pd. P CIAMIS

7 HENDRIK MAULANA L CIAMIS

8 ELIN HERLINA P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 4
JUMLAH PEREMPUAN : 4
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 50%



130

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 5
PARTAI BULAN BINTANG

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 M. HADIATIN, S.Ag. L CIAMIS

2 YADI SUPRIADI L CIAMIS

3 WINA MEYLANIE P CIAMIS

4 SUDRAJAT L CIAMIS



131

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

5 NENA HERAWATI P CIAMIS

6 SUSANA RUSTIANI P CIAMIS

7 ADE KOSIM SUKMAWIJAYA L CIAMIS

8 FADILAH VIANUR L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 38%



132

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 6
PARTAI BULAN BINTANG

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ANDANG IRPAN SAHARA, S.Ag., S.H., M.H. L CIAMIS

2 SAEFUL FAHMILLAH L CIAMIS

3 SALSABILA ZAHRATUNNISA, S.M. P CIAMIS

4 H. SAHRIL SIDIK, S.Ag. L CIAMIS



133

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

5 DENI ISMAIL L CIAMIS

6 TIA PITRIANI P CIAMIS

7 LINDA PUSPITA SARI P CIAMIS

8 HERDIS AGUSTIAN L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 38%



134

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA CIAMIS



135

LAMPIRAN XIII
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA CIAMIS
NOMOR 325 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA CIAMIS DALAM PEMILIHAN
UMUM TAHUN 2024

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 1
PARTAI DEMOKRAT

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 NUR MUTTAQIN, S.HI., M.H. L CIAMIS

2 HENDRA L CIAMIS

3 YUYUN INDRAWATI P CIAMIS



136

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 SASTUKO ADJI L CIAMIS

5 AGUS FIRMAN HURA L CIAMIS

6 SUSAN OVIANI P CIAMIS

7 IRFAN SOMANTRI L CIAMIS

8 YANZI SETIANZI L CIAMIS



137

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

9 ANGGI DESI PUJI YUSTIAWATI, S.Psi P CIAMIS

10 JUMIANTO POETRA L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 10
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 30%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 2
PARTAI DEMOKRAT

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 YULIANTI, S.E. P CIAMIS



138

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 IRPAN L CIAMIS

3 Drs. UTUY SUYAMAN L CIAMIS

4 DINI NURBAYANTI P CIAMIS

5 ARDIANSYAH AL RASYID L CIAMIS

6 YANA SETIANA L CIAMIS



139

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 AEP ANDRIAN SAEPUDIN L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 29%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 3
PARTAI DEMOKRAT

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 MUHAMMAD ALIFIO ASMARA PUTRA L CIAMIS

2 IYAN SOFYAN, SKM., M.H. L CIAMIS



140

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

3 RIKA KARTIKA P CIAMIS

4 JAJAT SUDRAJAT SAKIR L CIAMIS

5 JOHAN ROHENDI L CIAMIS

6 DALIS KENCANA PERMATA DEWI P CIAMIS

7 ARIS RISWANDIANSYAH L CIAMIS



141

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

8 CECEP AGUSTINA L CIAMIS

9 MARIA SANDY P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 4
PARTAI DEMOKRAT

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 SOPWAN ISMAIL, S.Psi., M.H. L CIAMIS



142

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 RHESQY ABRIANSYAH L CIAMIS

3 DEWI ANDRIANI, A.Md. P CIAMIS

4 INDRA YUDISTIRA L CIAMIS

5 ADE BAROQAH HIDAYATY P CIAMIS

6 ATANG HERMAWAN, S.Pd.I., M.M.Pd. L CIAMIS



143

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 EKO ANDRYANTO L CIAMIS

8 IWAN KURNIAWAN L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 5
PARTAI DEMOKRAT

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Hj. HAKIMAH, S.Pd. P CIAMIS



144

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 ANTHIKA ASMARA L CIAMIS

3 SARIF HIDAYAT L CIAMIS

4 AMIR SUTRISNA L CIAMIS

5 ACEP DENI EKA WAHYU L CIAMIS

6 MILA WULANSARI P CIAMIS



145

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 HILDA NUR FHADILAH P CIAMIS

8 UMAR DANI L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 38%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 6
PARTAI DEMOKRAT

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ERIK KRIDASETIA, S.T. L CIAMIS



146

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 FARIZ SHOUFA, S.H. L CIAMIS

3 AMIRA AZARI PRATIWI, S.IP. P CIAMIS

4 Drs. H. ATANG TAHMAT L CIAMIS

5 EUIS ISTIKOMAH P CIAMIS

6 UNDANG NOOR SOLIH WAHID L CIAMIS



147

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 HENDRA GUNAWAN L CIAMIS

8 IRFAN HANAFIAH L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25%

1. Ketua SARNO MAULANA
RAHAYU ...........................

2. Anggota SAID ATTANJANI ...........................

3. Anggota MUHARAM KURNIA
DRAJAT ...........................

4. Anggota OONG RAMDANI ...........................

5. Anggota MAKMUN HERRI ROJIQIEN
MARTADIREJA ...........................

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA CIAMIS



148

LAMPIRAN XIV
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA CIAMIS
NOMOR 325 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA CIAMIS DALAM PEMILIHAN
UMUM TAHUN 2024

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 1
PARTAI SOLIDARITAS INDONESIA

15 PARTAI SOLIDARITAS
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 NIA HARYANTI P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 0
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 1
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 100%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 2
PARTAI SOLIDARITAS INDONESIA



149

15 PARTAI SOLIDARITAS
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 REZKY SUHANAYA DIDI, S.Pd. L CIAMIS

2 DESI PATOMAH P CIAMIS

3 MIRAWAN L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 2
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 3
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 3
PARTAI SOLIDARITAS INDONESIA



150

15 PARTAI SOLIDARITAS
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 AGUS WIDAR DIANA L CIAMIS

2 DODO L CIAMIS

3 DEA PUJI NURANTI P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 2
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 3
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 4
PARTAI SOLIDARITAS INDONESIA



151

15 PARTAI SOLIDARITAS
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 RIZAL MAULANA SAPUTRA L CIAMIS

2 HILWA AULIA P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 1
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 2
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 50%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 5
PARTAI SOLIDARITAS INDONESIA

15 PARTAI SOLIDARITAS
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 KUSWANTO L CIAMIS



152

15 PARTAI SOLIDARITAS
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 AGUN GUNAWAN L CIAMIS

3 RIFA ALQORNI P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 2
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 3
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 6
PARTAI SOLIDARITAS INDONESIA

15 PARTAI SOLIDARITAS
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 USWATUN NGALIYAH P CIAMIS



153

JUMLAH LAKI-lAKI : 0
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 1
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 100%

1. Ketua SARNO MAULANA
RAHAYU ...........................

2. Anggota SAID ATTANJANI ...........................

3. Anggota MUHARAM KURNIA
DRAJAT ...........................

4. Anggota OONG RAMDANI ...........................

5. Anggota MAKMUN HERRI ROJIQIEN
MARTADIREJA ...........................

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA CIAMIS



154

LAMPIRAN XV
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA CIAMIS
NOMOR 325 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA CIAMIS DALAM PEMILIHAN
UMUM TAHUN 2024

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 1
PARTAI PERINDO

16 PARTAI PERINDO

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 RADEN REVAN BRATADISASTRA L CIAMIS

2 YOVIE PRILLIYANTO, S.E. L CIAMIS

3 LETTY HERMIATI P CIAMIS



155

16 PARTAI PERINDO

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 BENNY PRASETIYA L CIAMIS

5 YUDI HARYONO, S.IP. L CIAMIS

6 TINI SUMARTINI P CIAMIS

7 AZIZ MULYANA, A.Md. L CIAMIS

8 EDI ROHDIANA, A.Md L CIAMIS



156

16 PARTAI PERINDO

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

9 LUSI FUJIAWATI P CIAMIS

10 DIAN HARTATI P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 4
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 10
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 2
PARTAI PERINDO

16 PARTAI PERINDO

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 TAMRIN L CIAMIS



157

16 PARTAI PERINDO

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 JAJAT SUDRAJAT, A.Md L CIAMIS

3 SAFA RAUDYA ALIFA P CIAMIS

4 NURDIN SURYADI, S.Pd L CIAMIS

5 DEWI RIYANTI P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 3
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 3
PARTAI PERINDO



158

16 PARTAI PERINDO

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 DEWI NOVITA SARI P CIAMIS

2 KOKOM KOMALASARI, A.Md. Kep. P CIAMIS

3 INDIN DEDI SURATNO L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 1
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 3
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 67%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 4
PARTAI PERINDO



159

16 PARTAI PERINDO

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ADE RUHIAT, S.T. L CIAMIS

2 IWAN WAWAN KOSWARA L CIAMIS

3 RIA CINTIANI P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 2
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 3
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 5
PARTAI PERINDO



160

16 PARTAI PERINDO

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ANAS SOBRIAN, A.Md.Kom L CIAMIS

2 DARTO YUDIARTO L CIAMIS

3 NENG WIGANINGSIH P CIAMIS

4 BENNY HENDRA BUANA L CIAMIS

5 ENTAN SURAHMAN L CIAMIS



161

16 PARTAI PERINDO

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 TATI FARYATI, S.E. P CIAMIS

7 AYU NURHASANAH, S.I.P. P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 4
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 43%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 6
PARTAI PERINDO

16 PARTAI PERINDO

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ADANG SUPRIADI L CIAMIS



162

16 PARTAI PERINDO

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 YAYAN ABDUL ROHMAN L CIAMIS

3 ATIN HARTINI P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 2
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 3
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

1. Ketua SARNO MAULANA
RAHAYU ...........................

2. Anggota SAID ATTANJANI ...........................

3. Anggota MUHARAM KURNIA
DRAJAT ...........................

4. Anggota OONG RAMDANI ...........................

5. Anggota MAKMUN HERRI ROJIQIEN
MARTADIREJA ...........................

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA CIAMIS



163

LAMPIRAN XVI
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA CIAMIS
NOMOR 325 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA CIAMIS DALAM PEMILIHAN
UMUM TAHUN 2024

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 1
PARTAI PERSATUAN PEMBANGUNAN

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 TONI MOHAMAD TAUFIKURROHMAN L CIAMIS

2 H. GANDAR HERDIANA, S.IP. L CIAMIS

3 YENI HERDIANI P CIAMIS



164

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 NIZAR MUHAMMAD FASYA, S.Pd.I., M.Pd. L CIAMIS

5 YAYA SUTARYA, S.H.I. L CIAMIS

6 LELI NURLAILA AZIZAH P CIAMIS

7 MOCHAMAD HIDAYAT L CIAMIS

8 ONENG SITI FATIMAH P CIAMIS



165

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

9 EVI ERVINI, S.Pd.I. P CIAMIS

10 YAMAN, S.Ag. L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 4
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 10
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 2
PARTAI PERSATUAN PEMBANGUNAN

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 H. AGUS ZAKARIA L CIAMIS



166

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 NURDIN SOLEH, S.Pd.I. L CIAMIS

3 SITI NURBAETI P CIAMIS

4 Drs. H. ERWIN HERMAWAN L CIAMIS

5 AGUS ISMAIL L CIAMIS

6 IRMA NURAZIZAH P CIAMIS



167

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 ASEP DIAN PERMANA YUDHA, S.Sos. L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 29%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 3
PARTAI PERSATUAN PEMBANGUNAN

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 MAMAT SURYAWIJAYA, S.Pd. L CIAMIS

2 ASEP SAEPUL KHIAR L CIANJUR



168

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

3 TIA SETIANINGSIH P CIAMIS

4 FAJAR SLAMET SONJAYA L CIAMIS

5 SRI HARYATI P CIAMIS

6 H. ACEP DEDEN SA'DUDDIN L CIAMIS

7 SANI MULYANI P CIAMIS



169

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

8 EEN DAHRIAH P CIAMIS

9 MISJUN L PANGANDARAN

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 4
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 44%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 4
PARTAI PERSATUAN PEMBANGUNAN

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 IDA NURHAIDAH, S.H. P CIAMIS



170

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 UJANG HAERUMAN L CIAMIS

3 TOTO SURYANTO, S.IP. L CIAMIS

4 DUSEP MARLIAWAN, SKM. L CIAMIS

5 TETI P CIAMIS

6 WAWAN, S.Pd.I. L CIAMIS



171

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 ELAH SUMANTI P CIAMIS

8 ASEP SOLIHIN L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 38%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 5
PARTAI PERSATUAN PEMBANGUNAN

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 AYI DIDIN NURYADIN, M.Pd. L CIAMIS



172

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 ASEP KURNIAWAN, S.E. L CIAMIS

3 AIDA DWI NOVIANI P CIAMIS

4 DEDI SUGIARTO, SP. L CIAMIS

5 TUYAN KRISTIA L CIAMIS

6 NUNGKI SURURI PUJI ASTUTI, S.IP. P CIAMIS



173

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 ASEP BAIM GUNAWAN L CIAMIS

8 MOHAMAD NURDIN, S.IP. L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 6
PARTAI PERSATUAN PEMBANGUNAN

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 H. WAWAN SETIAWAN L CIAMIS



174

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 OYAT NUR AYAT, M.Ag. L CIAMIS

3 IPAH NURLATIPAH P CIAMIS

4 HAIZ AZKA L CIAMIS

5 FAISOL KHOTIB L CIAMIS

6 AI ANEU GUSTIANI P CIAMIS



175

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 RIZAL PANTIGA L CIAMIS

8 Drs. H. DEDE SUPARMAN, M.Si. L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25%

1. Ketua SARNO MAULANA
RAHAYU ...........................

2. Anggota SAID ATTANJANI ...........................

3. Anggota MUHARAM KURNIA
DRAJAT ...........................

4. Anggota OONG RAMDANI ...........................

5. Anggota MAKMUN HERRI ROJIQIEN
MARTADIREJA ...........................

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA CIAMIS



176

LAMPIRAN XVII
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA CIAMIS
NOMOR 325 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA CIAMIS DALAM PEMILIHAN
UMUM TAHUN 2024

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 1
PARTAI UMMAT

24 PARTAI UMMAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ASEP JOHARLI L CIAMIS

2 KOSMARA, S.E. L CIAMIS

3 TRI FEHMI WULANDARI, A.Md. P CIAMIS



177

24 PARTAI UMMAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 YADI ACHMAD RIYADI L CIAMIS

5 DUDI IRWANDI L CIAMIS

6 DEA WIDIAWATI, S.E. P CIAMIS

7 MUSLIM FIKRI KOSASIH, S.Kep., M.M. L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 29%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 2
PARTAI UMMAT



178

24 PARTAI UMMAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 UNANG MULYANA L CIAMIS

2 YEYEP NANA JASMANA L CIAMIS

3 EPON MARLINA P CIAMIS

4 H. YAN YAN MUHAMMAD SOFYAN, S.Pd.I. L CIAMIS

5 CAHYATI AGUSTINIA P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 3
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5



179

% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 3
PARTAI UMMAT

24 PARTAI UMMAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 DADANG KUSDINAR, S.H. L CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 1
JUMLAH PEREMPUAN : 0
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 1
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 0%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 4
PARTAI UMMAT

24 PARTAI UMMAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ASEP DAMAN L CIAMIS



180

24 PARTAI UMMAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 KUSMIATI P CIAMIS

JUMLAH LAKI-lAKI : 1
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 2
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 50%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA CIAMIS

DAERAH PEMILIHAN : CIAMIS 6
PARTAI UMMAT

24 PARTAI UMMAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Drs. H. YANTO RIYANTO L CIAMIS

2 FITRI NOORFAJAR SA'ADIAH P CIAMIS



181

JUMLAH LAKI-lAKI : 1
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 2
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 50%

1. Ketua SARNO MAULANA
RAHAYU ...........................

2. Anggota SAID ATTANJANI ...........................

3. Anggota MUHARAM KURNIA
DRAJAT ...........................

4. Anggota OONG RAMDANI ...........................

5. Anggota MAKMUN HERRI ROJIQIEN
MARTADIREJA ...........................

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA CIAMIS



182

LAMPIRAN XVIII
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA CIAMIS
NOMOR 325 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA CIAMIS DALAM PEMILIHAN
UMUM TAHUN 2024

LAMPIRAN MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

REKAPITULASI DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KAB/KOTA CIAMIS

NOMOR
URUT

PARTAI POLITIK
PESERTA PEMILU AKRONIM

TOTAL DAFTAR
CALON SEMENTARA % PEREMPUAN

L P

1 Partai Kebangkitan Bangsa PKB 33 17 34%

2 Partai Gerakan Indonesia Raya Partai GERINDRA 33 17 34%

3 Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan PDI PERJUANGAN 32 18 36%

4 Partai Golongan Karya Partai GOLKAR 34 16 32%

5 Partai Nasdem NasDem 33 17 34%

6 Partai Buruh Partai Buruh 4 3 43%

7 Partai Gelombang Rakyat Indonesia GELORA INDONESIA 31 17 35%

8 PARTAI KEADILAN SEJAHTERA PKS 31 19 38%

9 Partai Kebangkitan Nusantara PKN 2 5 71%

10 Partai Hati Nurani Rakyat HANURA 4 4 50%

12 Partai Amanat Nasional PAN 35 15 30%

13 Partai Bulan Bintang PBB 28 22 44%

14 Partai Demokrat PD 35 15 30%

15 Partai Solidaritas Indonesia PSI 7 6 46%

16 PARTAI PERINDO PERSATUAN INDONESIA 18 13 42%

17 Partai Persatuan Pembangunan PPP 33 17 34%

24 Partai Ummat Partai Ummat 11 6 35%

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA CIAMIS



183

1. Ketua SARNO MAULANA RAHAYU ......................................

2. Anggota SAID ATTANJANI ......................................

3. Anggota MUHARAM KURNIA DRAJAT ......................................

4. Anggota OONG RAMDANI ......................................

5. Anggota MAKMUN HERRI ROJIQIEN
MARTADIREJA ......................................

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA CIAMIS

SARNO MAULANA RAHAYU


